
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
    29.12.2016 г.                                               Енакиево        № 855 
 
 
 
 
 
 
О мерах по обеспечению  
сохранности архивных  
документов 
 
 Руководствуясь  Постановлением  Совета  Министров  Донецкой 
Народной Республики от 02.06.2014 № 9-1 «О применении Законов на 
территории ДНР в переходный период» (с изменениями), статьей 29 Закона 
Украины «О  Национальном  архивном фонде и архивных учреждениях», 
пунктом 4.1 раздела 4 Положения об администрации города Енакиево, 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 
23.01.2015 № 10, пунктом 2.4  раздела 2  Положения об архивном секторе 
администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы 
администрации города Енакиево от 26.06.2015  № 210, в связи с прекращением 
деятельности на территории города Енакиево городского отдела капитального 
строительства и необходимостью принятия срочных мер по обеспечению 
сохранности архивных документов   
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь : 
 

1. Отделу капитального строительства администрации города Енакиево: 
 
1.1. Провести упорядочение документов по личному составу городского 

отдела капитального строительства, имеющихся в наличии, составить учетные 
документы. 

 
1.2. Передать документы по личному составу городского отдела 

капитального строительства в архивный сектор администрации  города  
Енакиево по акту приема документов в соответствии с учетными документами.   

 
2. Архивному сектору администрации города Енакиево принять 

документы по личному составу городского отдела капитального строительства 
по акту приема документов в соответствии с учетными документами. 

 



 
 

2 
 

3. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального 
опубликования. 

 
4. Заведующему архивным сектором администрации города Енакиево 

обеспечить  публикацию  настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 
администрации города Енакиево. 

 
5. Контроль  выполнения настоящего  распоряжения  возложить  на 

управляющего делами администрации города Енакиево. 
 

 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево                  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


